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Ancient Coins (600 BC to AD 700) 
 
 
 

 
1 Pre-Historic Money, Early-Historic Age (c. 1000-500 BC), Gold, 1.00 g, a set of four concentric 

circles placed in the shape of letter S, with a solid dot in the centre. A loop to hang around placed in 
the top-centre on reverse. Such kind of pieces of jewellery were used as money in the pre-coinage era 
in northern India. This particular money-piece was found in western India. Extremely Fine, Rare piece 
of history.  
Estimate: ₹ 7,000-12,000 

 
2 Pre-Historic Money, Bronze Age Weapons (c. 3000-1000 BC), miniature weapons from Gujarat-

Saurashtra region, flint Arrow-Heads (3), three different weight standards, 1.58 g, 2.86 g, and 3.00 g. 
Such small arrows were mounted on wooden sticks and were used in hunting birds. Three different 
weights and shapes, About Extremely Fine, Very Rare as a set 3 different weapons.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 
3 Pre-Mauryan Locket (c. 300-250 BC), Copper, 15.53 g, square in shape with a loop at the top, 

Suarashtra-Gujarat region. Eight different animals moving around the flan with a horse, a fish and 
other unidentified animals on obverse. Unifaced. Very Fine for the type, unpublished and never seen 
like this one.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 

 
 

 
 
4 Punch-marked coins, Surashtra Janapada (c. 400-300 BC), Silver, 0.73 g, ¼ Karshanapa, a 

squatting Lady or a Goddess with the legs positioned in a Padmasana posture and both the hands are 
folded at the chest. Unifaced. Normal Surashtra Janapada coins are multi-struck with a coin having 
minted more than four times with different punched. However, this is a unifaced coin and having only 
one composite punch. Such kind of Punch-marked coins are very rare to find.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

5 Punch-marked Coins, Vanga Janapada (c. 300-250 BC), Billon, 2.46 g, Heavy Series, three symbols 
type with a armed symbol, a Chakra Wheel and a Boat symbol on obverse. A Conch Shell Shankha on 
rev. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

6 Punch-marked Coins, Vanga Janapada (c. 300-250 BC), Billon, 2.46 g, Heavy Series, three symbols 
type with a armed symbol, a Chakra Wheel and a Boat symbol on obverse. A Conch Shell Shankha on 
rev. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

7 Punch-marked Coins, Mauryas (c. 300-200 BC), Silver, 3.38 g, Karshapana, 5+1 symbols type, with 
five different symbols, namely a Sun, a Six-armed symbol, a tree in railing, a pond with four fishes 
and four taurines around a central dot on obv. A small bull type animal on rev. About Extremely Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
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8 Punch-marked Coins, Mauryas (c. 300-200 BC), Silver, 3.28 g, Karshapana, 5+1 symbols type, with 

five different symbols, namely a Sun, a Six-armed symbol, a tree in railing, a Bow and Arrow and a 
Caduceous on obv. A small three-arched hill with a crescent at top on rev. About Extremely Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

 
9 Indor-Greeks, Menander I (c. 160-145 BC), Drachm, Silver, 2.23 g, Bilingual series, obv. diademed 

and draped bust of the ruler to right, rev. Athena Alkidemos standing left, monograms to left and right 
(Mitch ACW 1770, Bop 13S). Very Fine+, Rare 
Estimate: ₹ 4000-5,000 
 

10 Indo-Greeks, Menander I (c. 160-145 BC), Drachm, Silver, 2.26 g, Bilingual series, obv. diademed 
bust to left seen from behind, wearing aegis and brandishing a spear; rev. Athena Alkidemos advancing 
left, holding shield and thunderbolt; monogram to right (BopRahman 304). Fine+. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 
11 Indo-Greeks, Menander I, Drachm, Silver, 2.36 g, obv. helmeted bust of the king to right with Greek 

legend around, rev. Pallas standing left holding shield on raised right arm and hurling thunderbolt, 
with Kharoshti legend around, Control mark of Pushkalavati (Mitch ACW 1780). Extremely Fine, 
Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 
12 Indo-Greeks, Apollodotus II (c. 110-80 BC), Drachm, Silver, 2.17 

g, obv. diademed and draped bust of the ruler to right with Greek 
legend around; rev. Pallas holding shield, Tamgha in left field with 
complete Kharoshthi legend around (Mitch ACW 2050-51). Very 
Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 
13 Indo-Greeks, Hippostratos Soter (c. 65-
55 BC), Tetradrachm, Silver, 9.07 g, obv. 
diademed and draped bust of the ruler to right, 
rev. Goddess standing facing, head to left, 
wearing kalathos, holding cornucopiae and 
raising hand in benediction, monogram to left, 
Kharosthi letter to right, Kharosthi script 
around (Bopearachchi 1A). Very Fine+, 
Extremely Rare. 
Estimate: ₹ 50,000-60,000 

 
14 Indo-Greeks, Hermaeus with his wife Calliope (c. 40 BC), Drachm, 

Silver, 1.83 g, obv. didemed busts of the king and queen with Greek 
legend around, rev. king mounted on a horse, prancing right around 
Kharoshti legend (Mitch ACW 2003). About Very Fine, Very Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
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15 Panchalas, Dhruvamitra (c. 200 BC), Copper, 4.46 g, three symbols in the top line and brahmi legend 

Dhruvamitrasa in the bottom line in a square on obverse. A composite symbols with a standard having 
two posts and a motif in the centre on obv. About Extremely Fine for the type, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 
16 Panchalas, Jayamitra (c. 200 BC), Copper, 4.16 g, three symbols in the top line and brahmi legend 

Jayamitrasa in the bottom line in a square on obverse. A composite symbols with a standard having 
two posts and a motif in the centre on obv. About Extremely Fine for the type, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 
17 Panchalas, Yajnabala (c. 100 BC), Copper, 2.72 g, three symbols in the top line and brahmi legend 

Yajnabalasa in the bottom line in a square on obverse. A deity resembling Fire God Agni with Fire 
Flames over his head, standing in the centre of a standard having two posts on obv. Extremely Fine 
for the type, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 
18 Chutus of Banavasi, Chutukulananda, Lead, 5.02 g, obv. Six-arched hill in centre and around 

Brahmi legend, ’Rajno Chutukulananadasa’; rev. tree in railing. Very Fine for the type, Scarce. 
Estimate: ₹ 700-900 

 
 
 
 
 

19 Chutus of Banavasi, Sivalananda, Lead, 8.06 g, obv. eight-arched hill with Brahmi legend ’Rajno 
Sivalanandas’ around; rev. tree in railing with ancillary symbols on either side (Mitch K&A 45). Very 
Fine+. Rare. 
Estimate: ₹ 900-1,200 

 
20 Satavahanas, Punch-marked type, probably Kotalingla type, Lead, 5.46 g, two punches on obverse 

having a galloping Horse to right and an Ujjain symbol; the third symbol is partly seen with a minute 
Shrivatsa symbol. A small incused punch on reverse. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-8,000 

 
21 Satavahanas, Swastika Coin, Copper, 3.63 g, c. 100-50 BC, an elephant waling to right with a 

Swastika placed in the bottom-right corner under the trunk of the elephant, Brahmi legend reads from 
IX: Rajno… A square and minor motifs inside on the reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000  

 
22 Banavasis (c. 100 BC), Bell metal Copper (6), 0.24, 0.24, 0.23, 0.20, 

0.15 and 0.14 g, Single symbol type with a bold symbol like a Padma 
Lotus or a conch shell and other symbols placed in the centre enclosed 
in a circle on obverse. Unifaced. About Extremely Fine, Scarce. (6) 
Estimate: ₹ 2,200-3,000 
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23 Kumaras of Karhad, King Kumara (c. 60-80 
AD), Lion to right type, Lead, 13.29 g, a maned lion 
standing to right on a platform and complete Brahmi 
legend reads around, Kumarasa Isa Mulasa. A tree in 
railing in the centre and three-arched hills on either side 
of the tree on reverse.  
This is one of the earliest issues of Junnar in Maharashtra. 
On most of the coins, the lion is seen facing left, however, 
this is the first time the lion is shown standing to right. 

About Extremely Fine and probably unpublished. Extremely Rare with full legend.  
Estimate: ₹ 8,000-12,000  

 

 
24 Mahasenapatis of Maharashtra (c. 100 BC), Swastika Coin, Copper, 2.72 g, an elephant standing 

to right with a big bold Swastik symbol over its back on obverse. A thunderbolt and an arrow placed 
within a dotted border on reverse. This is an important coin of the Satavahana period wherein the 
Thunderbolt and Arrow notifs of Kshatrapa King Nahapana were copied locally. These coins were 
minted after the defeat of Kshatrapa Nahapana at the hands of Gotamiputra Satakarni. Very Fine+, 
Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 
25 Kota Kulas of Haryana (c. 300-400 AD), Copper, 4.57 g, Lord Shiva and Nandi standing on obv. 

Brahmi letters Kota in the centre with a dotted border around on rev. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 
26 Western Kshatrapas, Kshaharatas, Nahapana (c. AD 50-100), Silver, Portrait type, thr-lingual, 

with the portrait of the king to right and Greek legend reads behind his back NAAPNAA and also at 
top and in front of right on obverse. Thunderbolt and arrow in the centre with a solid dot discus in the 
centre of the reverse and Brahmi and Kharoshthi legends around the central motif. Extremely Fine, 
Rare.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 
27 Western Kshatrapas, Rudrasimha III, Lead, 4.53 g, Bull standing to right on obv,three-arched motif 

with Saka year below reads, Varshe 317 (AD 395). Very Fine, Rare to get with full year.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 
28 Gupta Empire, Chandragupta II (c. 
AD 380-413), Copper, Portrait type, 1.72 g. The 
Bust of the ruler with long earrings to left on 
obverse. Divine Bird Garuda standing facing front 
in the top line and Brahmi legend Chandragupta 
below, dotted border around (Sanjeev Kumar, 
TGE, Bust Type, p. 280). About ExtremelyFine, 
Very Rare.  
Estimate: ₹ 20,000-30,000 
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29 Yaudheyas (c. 4th century AD), Terracotta, 5.20 g, Mould of 

Copper coins of the Yaudheyas, the reverse mould of the coin 
shows negative impressions of Goddes Devasena standing in the 
centre and facing right. Very thick and burnt marks because of 
heavy baking. Repaired. Extremely Fine for the type, Scarce. 
Estimate: ₹ 500-900 

 
Hindu Coins of Medieval India (AD 700 to 1500) 

 
30 Yadavas of Devagiri (c. 10th centuryAD), Silver (9), 0.24, 0.23, 0.23, 

0.23, 0.23, 0.22, 0.21, 0.20 and 0.17 g.Various types and varieties with 
a Lion as the principal symnol on obv and Nagari legend on rev or 
unifaced. About Extremely Fine, Scarce. (9) 
Estimate: ₹ 1,500-2,000  

 
31 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Base Gold 4 ½ Masha, 3.65g, obv. Goddess Lakshmi seated 

facing front; rev. Nagari legend Srimad Gangeyadva (Deyell # Lakshmi 119). About Extremely Fine, 
Scarce. 
Estimate: ₹ 8,000-9,000 

 
32 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Base Gold 4 ½ Masha, 3.75g, obv. Goddess Lakshmi seated 

facing front; rev. Nagari legend Srimad Gangeyadva (Deyell # Lakshmi 119). About Extremely Fine, 
Scarce. 
Estimate: ₹ 8,000-9,000 

 
33 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Base Gold 4 ½ Masha, 3.91, obv. Goddess Lakshmi seated 

facing front; rev. Nagari legend Srimad Gangeyadva (Deyell # Lakshmi 119). About Extremely Fine, 
Scarce. 
Estimate: ₹ 8,000-9,000 

 
34 Bracelet - Baju Bandh of Garuda, c. 

late 17th century, Late Vijayanagara 
period, Copper, 58.76 g, divine bird 
Garuda (Eagle) flying in the centre with 
decorations around. With four loops in 
four corners to strings. Beautiful 
curvathure measuring with the curvature 
of an upper arm. Garuda is a divine 
vehicle – Vaahana of Lord Vishnu. Such 
kind of depiction is usually found on the 
copper coins of Vijayanagar empire. Very well preserved, Extremely Rare.  
Estimate: ₹ 8,000-12,000  
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35 Paramaras of Malwa, Nara Varman (AD 1094-1133), Copper, 4.03 g, Goddess Lakshmi seated and 

facing front on obverse. Devanagari legend in three lines reads, Shriman-an / ra vamma / deva on 
reverse (Deyell# 165). Such coins are genereally found in base gold, however, these coins in copper 
are extremely Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-8,000 

 
36 Post-Vijayanagara, Copper, 2.40 g, Kasu, a Duck like animal walking to left on obverse. Ususal cross 

and lines design on reverse. Almost UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 

 
37 Post-Vijayanagara, Copper, 3.21 g, Kasu, God Hanuman fighting to right on obverse. Ususal cross 

with minute symbols within on reverse. Extremley Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 

 

Sultanate Coins of Islamic India (AD 712 to 1700) 

 
38 Delhi Sultanate, Muiz-ud-din Kaiqubad (AD 1287-1290), 3 Gani, Billon, 3.47 g, as-sultan al azam 

muizz ud duniya wa al din on obverse, Kaiqubad in Arabic at top and Nagari legend Shri Sultan / muiz 
ud din in second and third line on reverse (Rajgor# 947; G&G# D183). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 
39 Delhi Sultanate, Khiljis, Ala ud din Muhammad Shah II, Silver, Tanka, Delhi mint, Sikandar al 

Sani type. Extremely Fine with deep strikings, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,600-2,200 

  
40 Bijapur Sultanate, Ibrahim Adil Shah II (AD 1580-1627), Copper, Falus, 2nd Series with Ali at top 

on the obverse, Elongated charcters of Tughra style of script, ND, legends on scalloped circles on 
either side, G&G# BJ15A. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 
41 Bijapur Sultanate, Ali Adil Shah II, Larin, 

Silver, 4.84g, Dabhol Mint (G&G BJ37). 
Very Fine+, Very Rare with the name of 
ruler, denomination and part of the mint 
name partly visible. About Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
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Coins of Mughal Empire (AD 1500 to 1857) 
 
42 Jahangir, Fathnagar Mint, Silver, Rupee, Kalima and 
Burhan-ud-din type, Mint name Fath near the left edge on 
obverse, without year issue. Gada & Rajgor GR# 6.33. About 
Extremely Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-13,000 
 
 

43 Shah Jahan, Akbarabad (Agra) Mint, Silver, Nazarana-like 
Rupee, complete mint name in the left margin on reverse, AH 
1047, Square Areas type on both the sides of Group 1, AH year 
not reported; Gada & Rajgor# 10.9. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-7,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
44 Shah Jahan, Burhanpur, Mohur, Gold, 10.88 g, Khald Allah Mulkhu type, complete mint name in 

the right margin on reverse, AH 1040, RY 4.Gada & Rajgor# 10.91. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,40,000-1,65,000 

 
 
 
 
 
 
 
45 Shah Jahan, Khambayat Mint, Silver, Rupee, complete mint name in the left margin on reverse, RY 

24, Square Areas type on both the sides of Group 1, RY not reported; Gada & Rajgor# 10.39. Almost 
Mint Struck with shrp and clear legends, Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 4,000-10,000 

 
46 Shah Jahan, Lahore, Rupee, Silver, 11.22 g, four lines type, AH 1039, Ry 2, Sharewar Month. Gada 

& Rajgor, Group 20, Type 9, Badshah Ghazi at top and Sa outside Noon, Gada & Rajgor# 10.233. 
Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 7,000-9,000 

 
 
 



        Rajgor’s Auction No. 65                                                                                                            Bid in the Online Live Auction on www.Rajgors.com  11  

 

 
47 Shah Jahan, Patna Mint, Silver, Rupee, complete mint name in the left margin on reverse, AH 1064, 

RY 27, Square Areas type on both the sides of Group 1; Gada & Rajgor GR# 10.50. Small dumpy flan, 
Very Fine+.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 

 

48 Shah Jahan, Surat Mint, Silver, Rupee, complete mint name on obverse, AH 1038, RY Ahad, Sanah 
Hijri type; Three lines type on both the sides of Group 20, Type 3; Gada & Rajgor GR# 10.196. Gold 
Mohurs type, About Extremely Fine+.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

49 Shah Jahan, Surat Mint, Silver, Rupee, Group 16, complete mint name in the lower-left corner, AH 
1057, RY 21, Gada & Rajgor# 10.167. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

50 Shah Jahan, Ujjain Mint, Silver, Rupee, complete mint name in the bottom margin on reverse, Square 
Areas type on both the sides of Group 1; Mint name written as Aujen; Gada & Rajgor GR# 10.58. 
Small dumpy flan, Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 
51 Shah Jahan, Unread Mint probably Ahmednaagr, Silver, Rupee, mint name in the right margin on 

reverse, Square Areas type on both the sides of Group 1; crude and thick legends. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

52 Aurangzeb, Akbarabad Mint, Silver, Rupee, Mustaqir ul Khilafat 
Akbarabad mint, mint epithet in second line and mint name in the top line on 
reverse; Badr Munit type. A Heart shaped mint mark on obverse, RY 43. Mint 
State, BUNC with sharp and deep striking and mint lustre. Rare in this high grade 
with Heart Mint mark.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 

 

53 Aurangzeb, Surat Mint, ½ Rupee, Silver, Badr Munir type, AH 1097, RY 29. Almost UNC, Rare in 
this grade.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

54 Aurangzeb, Fanam, Gold, 0.35 g, with Persian legend reading Alamgir 
in one line obverse, a goblet dot with a very high relief on revese. Not listed 
by Gada & Rajgor. Almost UNC, probably unpublished. Very Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-9,000 
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55 Farrukhsiyar, Surat Mint, Silver, Broad flan Rupee, complete mint name at the bottom on reverse; 

Farrukh at the top line type, AH 1030, RY 7. Very Broad flan, uncleaned, About Extremley Fine with 
mint lustre on both the sides. Rare in this size.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

56 Farrukhsiyar, Surat Mint, Silver, Rupee, complete mint name at the bottom on reverse; Farrukh at 
the top line type, AH 1027, RY 4. Nearly UNC with mint lustre on both the sides. Rare in this high 
grade.  
Estimate: ₹ 2,000-3,500 

 

57 Muhammad Shah, Farrukhabad Mint, Silver, Rupee, Sahib Qiran type, AH 1159, RY 29. Very 
Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

58 Muhammad Shah, Surat mint, ½ Rupee, Silver, 5.65 g, Ba Lutf Allah Shah Zaman type. Very Fine+, 
Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 
59 Alamgir II, Aurangnagar Mint, Alam Panah 
couplet, Rupee, Silver, 11.28 g, nearly complete mint 
name at bottom on rev, AH 1167. Nearly Mint State with 
a single counter-mark over the Sanah. Very Rare.  
Estimate: ₹ 25,000-30,000 
 
 

 
60 Mughal Weights (6+1), Brass, 11.11, 11.03, 10.46, 10.85, 10.03 and 

9.93; with a Copper Bead of later period, 9.72 g. These metal weights of 
the Mughal period are interesting pieces of Indian history. These are in 
the shape of a flower. Almost unused, Rare. (7) 
Estimate: ₹ 10,000-12,000 

 

Coins of Independent Kingdoms (AD 1500 to 1835) 
 
61 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of 
Alamgir II, Farrukhabad Mint, AH 1168, RY Ahad. About Extremely 
Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

 
62 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of 

Alamgir II, Farrukhabad Mint, AH 1169, RY 2. About 
Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
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63 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of Alamgir II, Ahmednagar Farrukhabad Mint, 

AH 1169, RY 3. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 
64 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of Alamgir II, Ahmednagar Farrukhabad Mint, 

AH 1171, RY 4. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 
65 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of Alamgir II, Ahmednagar Farrukhabad Mint, 

AH 1172, RY 5. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 
 
66 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of Alamgir II, Ahmednagar Farrukhabad Mint, 

AH 1173, RY 6. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 

67 Marathas, Ahmedabad Mint, Set of Rupee and ½ Rupee, Silver (2), in the name of Shah Alam II, 
Ahmedabad mint name at bottom, an Ankush as a mint mark, Nagari initial Gaa; RY 3 on ½ Rupee. 
Very Fine+, Rare as a set of 2 
Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

68 Marathas, Azamnagar Gokak Mint, Rupee, Silver, Azamnagar in second line and Gokak mint name 
in the bottom line on reverse, in the name of Muhammad Shah, Shah-i-Zaman type, RY 6. Usual over-
used obverse die, About Extremely Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

69 Marathas, Azamnagar Gokak Mint, Rupee, Silver, Azamnagar in second line and Gokak mint name 
in the bottom line on reverse, in the name of Muhammad Shah, Shah-i-Zaman type, RY 8. Clear 
impressions of the obverse die, About Extremely Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 

 

70 Marathas, Dicholi Mint, Rupee, Silver, in the name of 
Aurangzeb, Badr Munir type, Li of the mint name at bottom on 
reverse. Stars as mint mark; RY 17. Broad flan, Very Fine, Rare 
with Regnal Year.  
Estimate: ₹ 2,000-5,000 
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71 Marathas, Dicholi Mint, Rupee, Silver, in the name of Aurangzeb, Badr Munir type, complete mint 

name at bottom on reverse. Stars as mint mark. About Extremely Fine, Rare with complete mint name.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 

 
72 Marathas, Narsinpur Sarkar Torgal Mint, Rupee, Silver, Sarkar Torgal in second line and 

Narsinpur mint name in the bottom line on reverse, in the name of Muhammad Shah, Shah-i-Zaman 
type. Over-used impressions of the obverse and reverse diee, Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-6,500 

 
73 Marathas, Poona Mint, Rupee, Silver, in the name of Shah Alam II, Nagari letter Mu मु  as a clear 

counter mark on obverse. With other ancillary shroff marks. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 

 
74 Marathas, Poona Mint, Nag Phani Rupee, Silver, in the name of 

Shah Ali Gohar (Shah Alam II), Muhiabad urf Poona mint, Nag 
Phane or serpant hood as a mint mark on reverse, Fasli Year 1237. 
Mint Struck with mint lustre, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,600-2,200 

 
75 Marathas, Ravishnagar Sagar Mint, Copper, 16.43 g, Paisa, in the name of Shah Alam II, mint name 

on rev, RY 38, a Cross like symbol on obv. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 
76 Marathas, Saharanpur Mint, Rupee, Silver, 11.18 g, in the name of Shah Alam II, complete mint 

name Dar us Sarur Saharanpur at top on reverse. AH 1207, RY 34. Almost Mint State with lustre, 
Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 
77 Marathas, Shahpur Mint, Rupee, Silver, Azamnagar Gokak mint name, in the name of Muhammad 

Shah, Shah-i-Zaman type, RY 8. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 
78 Bhonsla Rajas of Nagpur, 1/8 Rupee (2 Annas), Silver, 1.33 g, in the name of Shah Alam II, pseudo 

mint name Surat, Pataka as a mint mark on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
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79 Sikhs, Ranjit Singh (AD 1799-1839), 
Star Rupee, Kashmir Mint, Silver, 11.09 g, 
Nanakshahi type, VS 1884 (AD 1827). A Star and 
Kaf on obverse, horizontal line on leaf on reverse 
(KM# 46.18). Very Fine, Extremely Rare.  
Estimate: ₹ 35,000-40,000 
 
 
 

Princely States of India (AD 1785 to 1948) 
 
80 Awadh, Itawa Mint, Rupee with a Sword with its 
scabbard below. Silver, 11.12 g, in the name of Shah Alam II, 
complete mint name at bottom on rev, RY 2 (similar to KM# 
76.5 but without its scabbard. UNC with lustre, probably 
Unpublished, Very Rare.  
Estimate: ₹ 16,000-20,000 
 

 
 
81 Awadh, Wajid Ali Shah (AD 1847-1856), Graded Rupee, 

Silver, AH 1269, RY 6, Lucknow Mint, Graded by NGC as 
UNC Details environment damage. Very Rare in UNC graded.  
Estimate: ₹ 20,000-25,000 

 
 
82 Baroda, Sayaji Rao III, Cloth Stamp Paper of 3 Rupees, 
dated VS 1972 (AD 1915). The Stamp Paper has a large round deal 
with denomination Teen Rupaye in the centre with Shrimant Sarkar 
Gaiwad / Sena Khas Khel Snasher Bahadur / Badode in Marathi-
Nagari. The Property Document is written by hand in Gujarat and is 
related to the sale of a property in a village near Savli in Baroda State. 
The Stamp Paper is made on a cloth for long lasting, 67.5 x 33 cm. 
Written on both the sides with a rubber stamp impression of the State 
on back side. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 

 
83 Baroda, Sayaji Rao III, Cloth Stamp Paper of 6 Rupees, dated 

VS 1977 (AD 1920). The Stamp Paper has a large round deal 
with denomination Teen Rupaye in the centre with Shrimant 
Sarkar Gaiwad / Sena Khas Khel Snasher Bahadur / Badode in 
Marathi-Nagari. The Property Document is written by hand in 
Gujarat and is related to the sale of a property plot of land in 
the city of Baroda in Baroda State. The Stamp Paper is made 
on a cloth for long lasting, 67.5 x 33 cm. Written on both the 
sides with a rubber stamp impression of the State on back side. 
About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
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84 Baroda, Sayaji Rao III, Cloth Stamp Paper of 9 Rupees, dated 
VS 1977 (AD 1920). The Stamp Paper has a large round deal with 
denomination Teen Rupaye in the centre with Shrimant Sarkar Gaiwad / 
Sena Khas Khel Snasher Bahadur / Badode in Marathi-Nagari. The 
Property Document is written by hand in Gujarat and is related to the sale 
of a property plot of land in the city of Baroda in Baroda State. The Stamp 
Paper is made on a cloth for long lasting, 67.5 x 33 cm. Written on both 
the sides with a rubber stamp impression of the State on back side. About 
Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 
 

85 Baroda, Sayaji Rao III, Cloth Stamp Paper of 12 Rupees, 
dated VS 1977 (AD 1920). The Stamp Paper has a large round 
deal with denomination Teen Rupaye in the centre with 
Shrimant Sarkar Gaiwad / Sena Khas Khel Snasher Bahadur / 
Badode in Marathi-Nagari. The Property Document is written 
by hand in Gujarat and is related to the sale of a property plot 
of land in the city of Baroda in Baroda State. The Stamp Paper 
is made on a cloth for long lasting, 67.5 x 33 cm. Written on 
both the sides with a rubber stamp impression of the State on 
back side. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 

 
86 Bharuch (Broach) State, ½ Rupee, Silver, in the name of Sha Alam II, large mint name at bottom on 

reverse. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 
87 Bhavnagar, Dokdo, Copper, 7.16 g, Bhavnagar Mint, in the name of Shah Jahan III; Nagari Bahadur 

/ Shri 1| (Shri Sawa) on obverse, name of the Mughal Emperor on reverse. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 
88 Bhavnagar, Square Tramboyo, Copper, 3.88 g, Bhavnagar Mint, in the name of Shah Jahan III. Nagari 

Shri incused in a souble border circle on obverse, name of the Mughal Emperor on reverse. Extremely 
Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

89 Bhopal, Shah Jahan Begum (AD 1868-1901), Anna, Copper, 30.04 g, name of the Queen on obverse, 
Zarb Bhopal and year on reverse, AH 1287, this is the earliest Unpublished year of the Queen and of 
this denomination with the next known year is AH 1302; Small dumpy flan of 28 mm diameter and 
thickness of 6.37 mm (KM# Y18b). Very Fine+, Unpublished year, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

90 Bhopal, Shah Jahan Begum (AD 1868-1901), Nazarana 
Anna, Copper, 30.73 g, name of the Queen on obverse, Zarb 
Bhopal and year on reverse, AH 1303; Broad Nazarana flan of 
31.07 mm diameter and thickness 5.77 mm (KM# Y18b). Very 
Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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91 Bhopal, Counter-marked Paisa, Copper, 12.69 g, a big central circle with year xx36a dagger and an 

another symbol. Unifaced.  Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 

 

92 Bundi, Raghubir Singh (AD 1889-1927), Rupee, Silver, 10.65 g, with the names of Edward VII and 
Ram Singh. King holding a Katar in his raised right hand in the centre of the coin and name of the 
Queen around on obverse. Nagari legend Bundish / Ram Singh / (VS) 1958 on reverse, VS 1958 (AD 
1901). KM# Y11. Broad Flan, Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 

 

93 Bundi, Raghubir Singh (AD 1889-1927), Nazarana Rupee, Silver, 10.67 g, with the names of Queen 
Victoria and Ram Singh. King holding a Katar in his raised right hand in the centre of the coin and 
name of the Queen around on obverse. Nagari legend Bundish / Ram Singh / (VS) 1958 on reverse, 
VS 1958 (AD 1901). Cf. KM# Y11. Broad Nazarana Flan, About Extremley Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 9,000-12,000 

 

94 Dhar, Anand Rao (AD 1860-1898), Copper, 13.63 g, Square Paisa, Rajod Mint, VS 1930, Hanuman 
flying to right and carrying the Dronagiri Mountain in right hand. Persian legend on reverse. Not listed 
in KM. About Extremely Fine, Rare in square.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 
95 Dhar, ½ Pice, Copper, 3.00 g, with the name and portrait of Victoria Empress, 1887. Very Fine, 

Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,500 

 

96 Gwalior, Jayaji Rao (AD 1843-1886), Paisa, Dau ul Fath Ujjain Mint, Copper, 13.85 g, in the name 
of Shah Alam II, Trident as a mint mark, AH 1262 (AD 1845), mint name at bottom on rev (KM# 
231). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

97 Gwalior, Jayaji Rao (AD 1843-1886), Paisa, Dau ul Fath Ujjain Mint, Copper, 13.85 g, in the name 
of Shah Alam II, Trident as a mint mark, AH 1263 (AD 1846), mint name at bottom on rev (KM# 
231). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

98 Hyderabad, Sun Face Dub, Copper, 13.00 g, a Sun mark 
with rays around and human face in the centre on obverse. 
Persian legend on reverse. Very Fine+, probably 
Unpublished, Very Rare.  
Estimate: ₹ 9,000-12,000 
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99 Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AD 1869-1911), ½ Rupee, Silver, 5.25 g, Hyderabad Farkhanda 

Bunyad Mint, AH 1307 (KM# Y16). About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 

100 Hyderabad Feudatory, Narayanpett, Dilshadabad Mint, complete Mint name at centre, in the name 
of Shah Alam II, Silver, Rupee, Nagari initials Ti ती on obverse & La ल on reverse, AH 1186 on both 
the sdies, UNC, Not in KM, Very Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 

101 Indore, Copper, 8.93 g, Paisa, in the name of Shah Alam II, double dotted circle type. Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 
102 Jaislamer, Ranjit Singh (AD 1846-1864), Bird Rupee, Silver, 10.41 g, in the name of Victoria, 

Jaislamer Mint, a Bird and a Chhatra (Royal Umbrella) as mint marks on reverse, Gujarati numerals 
17 on. Obverse (KM# 34). Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

103 Khambhat - Cambay, Copper, 2.86 g, ¼ Paisa, Counter-marked series with Persian letter Shah on 
obverse and Gujarato legend Sa (mvat) 19xx in first line and Paisa on reverse (KM# Y2). Very Fine+, 
Rare.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 

 

104 Kota, Ram Singh II (AD 1828-1866), Rupee, Silver, 11.20 g, in the name of Muhammad Bahadur 
Shah II, Nandgaon Mint, RY 11 (AD 1847-48); (KM# C32). Broad-Nazarana like flan, Extremely 
Fine, Rare in this big size.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 

 

105 Kutch, Gohodji II, ½ Kori, Silver, 2.18 g, with the name of Muzaffar 
Shah III, frozen AH year 978 and Nagari legend Rau Shri Go.. at bottom on 
obverse. Usual coplet of Muzaffar Shah on reverse. About Extremely Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

106 Kutch, Pragmalji III, Set of 3: 5 Koris, 2½ Koris and 
1 Kori, Silver (3), VS 1979, 1990 and 1991, Bhuj Mint, 
with the name of Goerge VI. All the three coins are 
packed in a Collector’s Pack and in a plastic sheet. About 
Extremely Fine, Set of 3 
Estimate: ₹ 2,800-3,500 
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107 Kutch State, Pragmalji III jointly with Queen Preetidevi, Silver, 

4.59 g, Nazarana Silver Kutchi Kori, VS 2048 (AD 1991 at the 
time ‘accession’ to the throne of Kutch State). Rajgor DR# T1. 
Brilliant UNC with toning and Mint State, Great Rarity. These token 
coins were issued to public and remained as Nazarana issues for the 
Royal family only. 
Estimate: ₹ 2,800-3,500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
108 Kutch State, Pragmalji III jointly with Queen Preetidevi, Gold, 4.45 g, Nazarana Gold Kutchi 

Kori, VS 2048 (AD 1991 at the time ‘accession’ to the throne of Kutch State). Similar to Silver Kori 
(see the previous lot; Rajgor DR# T1), but the Gold Kori coins are not published by Rajgor. Brilliant 
UNC with toning and Mint State, Great Rarity. These coins were issued to public and remained as 
Nazarana issues for the Royal family only. This is one of the rare times that such a gold Kori Token 
has come for the grab of collectors. 
Estimate: ₹ 60,000-70,000 

 
109 Kutch, Queen Pritidevi, Bi-metal, 7.63 g, 
Nazarana Kutchi Kori Proof Token, Celebrating the 
75th year of the Queen of the King Pragmalji III. Bust and 
name of the Queen, Maharani Pritidevi Kutch / 75 / 2013 
on obverse. Three usual symbols of the Kutch State, a 
Trident, a Crescent and a Dagger at the top, and Map of 
Kutch below on the centre. Nagari legend reads, Tripura 
Sundari at top and Jai ashapura at bottom on reverse 

(Rajgor# T2). Brilliant Proof with toning and Mint State, Great Rarity. Such token coins were not 
issued to public and remained as Nazarana issues for the Royal family only. 
Estimate: ₹ 7,000-9,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
110 Mewad, 2/3 Mohur, Gold, 7.42 g, Warupshahi Mohur type, Udaipur Mint, ND, minted between AD 

1842-1890 (KM# Y6). Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 60,000-70,000 
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111 Mewad, Fateh Singh, Silver, Rupee, VS 1985 (AD 1931-33), Nagari legend Dosti Londhan type, 

Udaipur Mint, Minted at Calcutta Mint. About UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000 

 
112 Ratlam, Ranjit Singh (AD 1864-1893), Paisa, Copper, 5.75 g, Hanuman flying to left, VS 1945, 

Thick planchet type, Milled edge (KM# 24). About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 900-1,500 

 
113 Salumba, Mewar Feudatory, Copper, 4.96 g, 2 Pies, ND (AD 1815-1870), Persian legends on both 

the sides (KM# C1). Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 
114 Sitamau, Bahadur Singh (AD 1885-1899), Paisa, Copper, 9.86 g, Trident and two stars above and 

AD year on obv, ruler’s name in Nagari on reverse (KM# 15), 1892. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 700-1,000 

 
115 Travancore, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126; 1924-

1949 AD), Copper, 7.59 g, Chuckram, obv. bust of the ruler 
facing right, rev. Sankha in sprays (KM# 60). Very Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 
 

European Coins of India 
Indo-Dutch 
116 Negapatan, Copper Duit, 3.42 g, obv. facing figure of God Kali, rev. 

Tamil legend (KM# 26). About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

Indo-Portuguese 
117 Palghar, Copper, 4.43 g, a cross of four Arrows placed in the center on 

obv, a Shield on revese. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000  

 
 

East India Company Bengal Presidency 
 
118 1 Pie, Copper, 1831-1835, value in English and Bangla on obverse; Persian nad 
Nagari on reverse, Calcutta Mint (KM# 58). UNC with lustre, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-900 
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119 Banaras Token, Silver, 9.06 g, in the name and style of Banaras 
Rupee of Bengal Presidency, with the name of Shah Alam II, Fish as a mint 
mark, AH 1321 and 1350. Unusual Token of the British Period and not 
reported earlier. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

120 Banaras Mint, Unifaced 1 Pice Error, Copper, Calcutta Mint, 
RY 37, in the name of Shah Alam II, Unifaced and not minted on 
obverse, usual type on reverse. Very Fine, Rare Error.  
Estimate: ₹ 1,000-2,400 

 
 

East India Company Bombay Presidency 

 
121 Mumbai Mint, Rupee, Silver, 11.46 g, in the name of Muhammad Shah, RY 5, complete mint name 

at bottom on reverse. Broad flan, Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 
122 Mumbai Mint, Rupee, Silver, in the name of Muhammad Shah, RY 19, complete mint name at 

bottom on reverse. Broad flan, Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 
123 Surat Mint, Rupee, Silver, in the name of Shah Alam II, Star Privy Mark type, AH 1375, RY 46 

(KM# B178). Extremely Fine with toning, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

East India Company Madras Presidency 
 
124 Machhlipatan Mint, Rupee, Silver, in the name of 
Muhammad Shah, RY 5, complete mint name at centre and at bottom 
on reverse, AH 1138, RY 8. Broad flan with floral decorations, Very 
Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 

125 ¼ Pagoda, 10.36 g, 1st issue, no date, 1807, standing Vishnu 
type with value in Tamil and Telugu on ribbon around the 
Deity on obverse; value in English and in Persian around the 
Gopuram on reverse. 9 stars on either side of the Gopuram 
on rev, oblique milling, (Prid 155, KM# 343). Fine+ Rare. 
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
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East India Company Uniform Coinage 
 
126 Victoria Queen, ½ Anna, Copper, 13 g, 1845, Calcutta Mint, 

Obverse B type without serif in numeral 4 of 1845 on obverse; 
19 berries (10 L and 9 R) on reverse; minted after 1849 (GK# 
145). Almost UNC, Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 

British India 

 
127 Victoria Queen, 1 Rupee, Silver, Bombay Mint, 1862, A/II/0/7, with Crescent, Pridmore# 87, GK# 

327. Slabbed and Graded by NGS as VF 25+, with original Certificate.  
Estimate: ₹ 1,100-1,500 

 
128 Victoria Empress, 1 Rupee, Silver, Bombay Mint, 1901, A3/I (ii)/ “B” Incused, Pridmore# 187, 

GK# 591. Slabbed and Graded by NGS as AMS 55+.  
Estimate: ₹ 1,500-2,100 

 
129 Edward VII, BU Rupee, Silver, 1903, Bombay Mint with incused b in the top on reverse. Brilliant 

UNC with original lustre, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 
130 Edward VII, 1 Rupee, Silver, Bombay Mint, 1904, B incused + Dot Mint Mark, Pridmore# 200, 

GK# 932. Slabbed and Graded by NGS as XF 45+, with original Certificate. 
Estimate: ₹ 1,400-1,800 

 
131 Edward VII, 1 Rupee, Silver, Bombay Mint, 1905, B incused + Dot Mint Mark, Pridmore# 201, 

GK# 936. Slabbed and Graded by NGS as AU 55, with original Certificate. 
Estimate: ₹ 1,200-1,600 

 

132 Edward VII, 1 Rupee, Silver, Calcutta Mint, 1905, No Mint Mark, Pridmore# 191, GK# 934. 
Slabbed and Graded by NGS as XF 45, with original Certificate. 
Estimate: ₹ 1,200-1,600 

 

133 George V, Pig Rupee, Silver, 1911, Bombay mint, with the elephant in the robes looking like a Pig 
on obverse. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-3,000 

 

134 George V, 1 Rupee, Silver, Bombay Mint, 1912, Dot Mint Mark, Pridmore# 218, GK# 1026. Slabbed 
and Graded by NGS as AU 55+.  
Estimate: ₹ 1,300-1,800 
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135 George V, 1 Rupee, Silver, Bombay Mint, 1912, Dot Mint Mark, Pridmore# 218, GK# 1026. Slabbed 

and Graded by NGS as MS 60. with original Certificate. 
Estimate: ₹ 1,400-2,200 

 
136 George V, 1 Rupee, Silver, Calcutta Mint, 1920, No Mint Mark, Pridmore# 216, GK# 1041. Slabbed 

and Graded by NGS as MS 60+. with original Certificate. 
Estimate: ₹ 1,300-2,000 

 
137 George V, 1 Rupee, Silver, Bombay Mint, 1920, Dot Mint Mark, Pridmore# 226, GK# 1042. Slabbed 

and Graded by NGS as MS 60. with original Certificate. 
Estimate: ₹ 1,300-2,000 

 
138 George V, 1 Rupee, Silver, Bombay Mint, 1920, Dot Mint Mark, Pridmore# 226, GK# 1042. Slabbed 

and Graded by NGS as AU 58+. The Graded box slab is cracked, with original Certificate. 
Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 
139 George V, Rupee, Silver, 1921, Bombay mint. Almost Mint State with lustre, Rare in this grade.  

Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 

140 George V, Rupee, Silver, 1922, Bombay mint. Almost Mint State with lustre, Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 

 

141 George V, 8 Annas, Copper-Nickel, 1919, Calcutta Mint, No Dot Mint Mark, GK# 1077. About 
Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,500 

 

142 George V, ½ Rupee, Silver, Bombay Mint, 1936, Dot Mint Mark, Pridmore# 350, GK# 1076. 
Slabbed and Graded by NGS as MS 60+. with original Certificate. 
Estimate: ₹ 1,100-2,000 

 
143 George V, ½ Rupee, Silver, Bombay Mint, 1936, Dot Mint Mark, 

Pridmore# 350, GK# 1076. Slabbed and Graded by NGS as MS 61. 
with original Certificate. 
Estimate: ₹ 1,300-2,000 

 

144 George V, ¼ Rupee, Silver, Bombay Mint, 1936, Dot Mint Mark, Pridmore# 460, GK# 1100. 
Slabbed and Graded by NGS as AU 55+. with original Certificate. 
Estimate: ₹ 700-1,200 
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145 George V, ¼ Rupee, Silver, Bombay Mint, 1936, Dot Mint Mark, 
Pridmore# 460, GK# 1100. Slabbed and Graded by NGS as AU 58+. with 
original Certificate. 
Estimate: ₹ 700-1,200 
 

146 ¼ Rupee (5), Silver, George V, 1925, Bombay Mint (GK# 1093); 
1934, Calcutta Mint, 2 coins (GK# 1098); 1936, Calcutta Mint (GK# 
1099); George VI, 1940, Bombay Mint (GK# 1327). Very Fine to 
About Extremely Fine, Scarce. 5 coins  
Estimate: ₹ 1,000-2,000  

 
147 Provisional Government of Azad Hind, 
George VI, Silver, Rupee, 1942, counter struck 
P.G.A.H. 1943 in a rectangle tablet over the face of 
the British King George VI. The original issue is a 

1 Rupee coin of 1942, minted at Bombay Mint (see World War II 
remembered by C. Frederick Schwan and Joseph E Boling #121 
page 769). This probably is a fantasy issue, Extremely Fine+. 

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

Republic of India  
 
 
 
 
 

148 10 Paise Error, Aluminum, Definitve Issue, 1972, Bombay Mint (Rajgor# 6.17). Inverted Axis at 6 
o’clock postion on reverse. Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 
149 10 Paise Error, Aluminum, 1.76 g, Definitve Issue, Type 5, minted between 1983 to 1993 (Rajgor# 

6.28-37). Original Blank Planchet without any minting impressions on both the sides. About UNC, 
Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 
150 20 Paise Error, Inverted axis at 6 o’clcok, Aluminum-Bronze, Mahatma Gandhi Centenary 

Commemorative isse, 1969, Calcutta Mint (Rajgor# 27.1). The reverse die has been inverted with the 
axis at about 6 oclock. Very Fine+, Very Rare to find such an error on a commemorative coin of such 
an old type.  
Estimate: ₹ 5,000-7,000 

 
151 50 Paise Error, Inverted axis at 6 o’clcok, Nickel, Jawaharlal 

Nehru, 1964-65, Hindi Legend type. The reverse die has been 
inverted with the axis at about 6 oclock. Very Fine+, Very Rare 
to find such an error on a commemorative coin of such an old 
type.  
Estimate: ₹ 6,000-9,000 
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152 Sholay Coin, 1 Rupee, Stainless Steel, 4.94 g, 
Type 5, Corn Shef Series. Both the sides are having the 
same Ashokan Lion Pillar Capital. An interesting coin 
having obverse on both the sides. Very Fine, Very Rare. 
Estimate: ₹ 50,000-60,000 
 
  
 

 
153 5 Rupees Error, Nickel-Brass, 6.00 g, Biju Patnaik Birth Centenary Commemorative Issue, 2016, 

probably Kolkata Mint. 90% Die-shift Error with only about 10% of the original die-impressions are 
visible on an extended portion of the coin, whereas rest of the coin is totally blank with original lustre. 
BUNC, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

154 5 Rupees Error, Nickel-Brass, 5.95 g, Biju Patnaik Birth Centenary Commemorative Issue, 2016, 
probably Kolkata Mint. 90% Die-shift Error with only about 10% of the original die-impressions are 
visible on an extended portion of the coin, whereas rest of the coin is totally blank. BUNC, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

155 5 Rupees Error, Nickel-Brass, 6.06 g, Biju Patnaik Birth Centenary Commemorative Issue, 2016, 
probably Kolkata Mint. 90% Die-shift Error with only about 10% of the original die-impressions are 
visible on an extended portion of the coin, whereas rest of the coin is totally blank with original lustre. 
BUNC, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 
 
 
 
 
 
 
156 5 Rupees Error, Nickel-Brass, 5.97 g, 125th Birth Centenary of Prasanta Chandra Mahalanobis 

(PCM) Commemorative Issue, 2018, Kolkata Mint. 80% Die-shift Error with only about 20% of the 
original die-impressions are visible on an extended portion of the coin, whereas rest of the coin is 
totally blank with original lustre. BUNC, Rare coin with Rare Error. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

157 10 Rupees Error, bi-metal, 7.72 g, 200th Birth Anniversary of Tatya Tope Commemorative Issue, 
2015, Kolkata Mint (Rajgor# 33.15). 95% Die-shift Error with only about 5% of the original die-
impressions are visible on an extended portion of the coin, whereas rest of the coin is totally blank 
with original lustre. BUNC, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
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158 10 Rupees Error, bi-metal, 7.71 g, 200th Birth 

Anniversary of Tatya Tope Commemorative Issue, 
2015, Kolkata Mint (Rajgor# 33.15). 96+% Die-shift 
Error with only about 4% of the original die-impressions 
are visible on an extended portion of the coin, whereas 
rest of the coin is totally blank with original lustre. 
BUNC, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 
159 2 Rupees Experimantal 
OMS Pattern Coin, Stainless Steel, 
4.82 g, 24.93 mm, 1.60 mm thick, 
2004, Hyderabad Mint, Definitive 
Issue of National Integration theme 
(Rajgor# 11.14). This is an 
Experimental Coin minted on a 
planchet of 1 Rupee in the year 2004 
at Hyderabad mint. The 2004 is the 
last year of the National Integration 
theme in Copper-Nickel. However, 
many designs were made to make 
over the change from copper-nickel 

to steel. In one such attempt, this coin was minted on a smaller flan of 1 Rupee with the new reduced 
design of the theme. However, this design was not approved and on the other hand new design of Cross 
Coins with the theme of Unity in Diversity was adopted for 2 Rupee coins. This particulat OMS 
Experimental coin has been insctibed EX PT in double lines on obverse and reverse across the dies. 
Mint State and in mint lustre, Extremley Rare to find in circulation.  
Estimate: ₹ 50,000-60,000 

 
 

 
 
 
 
 
160 2 Rupees Experimantal Pattern Coin, Stainless Steel, 2002, Mumbai Mint with Diamonf Mint 

Mark, Definitive Issue of National Integration theme (Rajgor# 11.14). This is an Experimental Coin 
minted on a planchet of regular copper-nickel 2 Rupee coins in the year 2002. Stainless Steel coins of 
2 Rupees were introduced for the first time I 2005. However, way ahead of this experiments were 
carried over the trails and testing of the new metal for definitive coins. One such trial is the present 
coin minted on a steel coin but in the weight and style of earlier 2 Rupee coins of copper-nickel 
(Rajgor# 11.14). This particulat Experimental coin has been insctibed EXPT in double lines on obverse 
and reverse across the dies. Slabbed and graded by PCGS as SP Genuine, Damage – UNC Detals, 
Experimental Pattern. Mint State and in mint lustre, Extremley Rare to graded.  
Estimate: ₹ 1,00,000-1,20,000 
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Foreign Coins 
 
161 Fiji, Silver (4), Set of 4 denominations, 10 Cents, 5 Cents, 2 Cents and 1 Cent, 

Elizabeth II, 1976. Prrof-like. Rare. (4) 
Estimate: ₹ 10,000-12,000 

 
 
162 Malaya, Silver (3), Set of 3 denominations. 20 Cents, 10 
Cents and 5 Cents. George VI, 1939, 1941 and 1941. All UNC 
with lustre. Scarce. (3) 
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 
 

163 USA, ½ Dollar, Silver, 1967, Liberty. 
Extremely Fine. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 
 
164 Canada and other foreign Weights, Copper (3), three different types of weight. 

Very Fine, Scarce. (3) 
Estimate: ₹ 2,000-2,400 

 
 

Tokens 

 
165 India Post Test Token, Copper-Nickel, 4.83 g, Lion capital on obverse, TEST TOKEN at top and I.P. 

& T. at bottom for India Post and Telegram. Engraved token number 5542 in the centre in a cylindrical 
tablet on reverse. Mint state with lustre. Scarce. 
Estimate: ₹ 800-1,200 

 
166 Swaminarayan Token, Silver, 20 g, Bhagwan Shri Swaminarayan seated to left and name around on 

obverse; Usual Tilak in the centre and name of Swaminarayan Gurukul and cities Rajkot, Junagadh 
and Ahmedabad on reverse. With red Ruby embedded under the legs of the Bhagwan on obverse. 
Almost UNC.  
Estimate: ₹ 2,700-3,200 

 
167 Swaminarayan Token, Silver, 25 g, Bhagwan Shri Swaminarayan seated to front and Jai 

Swaminarayn around on obverse; Foot prints of the Bhagwan in the centre and Nagari Dvi Shatbdi 
Mahotsav at bottom with the years of the bi-centenary 1781-1981 on sides on reverse. UNC.  
Estimate: ₹ 3,300-3,600 
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168 Pramukh Swami Token, Silver, 50 g, bust of the late Swami and his name at bottom reads SHRI 

PRAMUKH SWAMI on obverse. Buildings of the Ajmera Builders and names of their projets in 
Rajkot on reverse. UNC.  
Estimate: ₹ 6,500-7,000 

 
169 Balaji Token, Silver, 50 g, the famous Murti of Tirupati Balaji of Tirupati in the centre on obv, name 

and initials of Kabra Group of Industries on rev. UNC.  
Estimate: ₹ 7,000-7,500 

 
170 Cricket Club Token, Silver, 50 g, 125th Anniversary of the Club, 1873-1998 on obv. Shield and 125 

YEARS on rev. UNC.  
Estimate: ₹ 7,000-7,500 

 
171 NC Token, Copper, 22.86 g, M/s Manilal Chimanlal & Co. Bombay, with a Star in the obverse. Within 

wreath, Wishing you / a / Happy / Diwali on rev. BUNC with lustre. Such tokens are harldy seen in 
copper.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

172 Nav-Nirman Bank Token, Silver, 50 g, initials and name of the Bank in Gujarati, The Nav Nirman 
Co-op Bank Ltd. / Ahmedabad on obv. Intricate design of the Bank’s building in the centre and Kalash 
with a Swastika on either side on rev. UNC.  
Estimate: ₹ 7,000-8,000 

 

173 Jain Token of Chaturmas, Silver, 35 g, issued by the Mehta Rikhabdas ji Amichand ji Pindawada 
Charitable Trust; Chaturmas Aaradhana Palitana  Samvat; with the name of Pa.Pu. Archarya Dev Shri 
Kulchandra Surishwar ji Maharaj. The token is in the shape of the famous Jhali work of Ahmedabad. 
UNC.  
Estimate: ₹ 5,200-5,500 

 

174 SBI Token, Silver, 15 g, Mashal -Flame and 1982 on obv. Logo of 
the SBI in the centre and name in Nagari and in English around 
reads, State Bank Staff College, Gurgaon on reverse. BUNC.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 
175 Golden Jubilee of the Parsee General Hospital, Gold Gilt, 18.65 , obv. 
bust of Seth Bomanji Dinshaw Petit, rev. coat of arms of the Parsee General 
Hospital, with date 1912-1962. Mint State. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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176 New Ship Launch Token, Silver, 25 g, WIMCO in centre and New Ship Dealers Display / Sept-Oct 
/ 1978 on obv. Image of the new ship with the title at top reads, New Ship Launch; and at bottom 24 
September 1978 / Bombay on rev. UNC.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 
177 Reliance Cup Memorial Token, Silver, 5 g, minted by Pratap Bros of Mumbai with the message 

Cricket for Peace. 999 Silver. BUNC.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 

 
178 Shivaji Maharaj NR Token, Bronze, 5 g, bust and name in Nagari, Chhatrapati Shivaji Maharaj on 

obv. Unifaced. Minted by the National Refinery of Bombay. BUNC with lustre.  
Estimate: ₹ 800-1,000 

 
179 Shivaji Maharaj NR Token, Silver, 5 g, bust and name in Nagari, 
Chhatrapati Shivaji Maharaj on obv. Unifaced. Minted by the National 
Refinery of Bombay. BUNC with lustre.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

180 HMM Char Minar Token, Silver, 16 g, Char Minar on obv. Logo 
and HMM Ltd / A.P. TEAm / 1991 in an ornate border on rev. AUNC.  
Estimate: ₹ 2,700-3,000 

Medals 

 
181 Hyderabad, Mir Usman Ali Khan, Tunisia Medal, Copper, 5.96 h, 1352 AH, Copper medal 

(Tunisia Victory), Obv: nizarn-ul-mulk bahadur asaf jah, Rev: yadgar fatah tunisia, 7 tir, sana 1352 
fa. Ex-mount at top, About Extremely Fine. Scarce.  
Estimate: ₹ 2,200-2,500 

 
182 Contract Bridge Association Medal, Silver, 47.40 g, name and logo of the Association on obv. 2nd 

Price of the Annual Championship on reverse but without name of the awardee. Unawarded. UNC.  
Estimate: ₹ 7,000-7,500 

 
183 Singing Encouragement Association Medal, Silver, 27 g, musical instruments and name of the 

association in Gujarati in the ribbob of the shield reads, Gayan Uttejan Mandli, on obverse. The name 
and Golden Jubilee with Sthapi (Established) 1870; and the year of the Jubilee 1921 at the bottom on 
reverse. With a loop at top. Very Fine.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
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184 Ruia Sports Club Medal, Silver, 40 g, sports eqipments in the centre 

and name of the Club at top and RUNNER at bottom on obv. RUIA log 
in the centre and name Ramnarain Sons Pvt Ltd / Bombay on rev. With 
a loop and a ribbon at top. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 7,500-8,000 

 
 
 
 
 
 
 
185 Police Games Medal, Silver, 25 g, a five pointed star and name XIV All India Police Games on obv. 

Inscribed within wreath, Athletics Shot Put / Second on rev. Very Fine+ 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 
186 Bombay University Medal, Silver, 15.65 g, Foundation Day Medal of 18 July 1988. Name and logo 

of the University on obv. With a loop at top. Unissued. BUNC. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 
 
187 Bank of Baroda Set of 
Medal and a Bowl, Silver (200 + 
203 g), original Silver Medal 
awarded to Derek Pimanta (1954-
1996). The Medal was awarded to 
Mr. Pimanta for his 42 years of 
service to the bank. The Lot also 
accompanies a Silver bowl (203 g), 
awarded to him for his 25 years of 
service; with the logo of the bank 
and details about the 25 years of 
service. Hallmark on the back of the 
bowl reads, P.B. 977 / SILVER. An 
excellent set of 2 pieces of modern 
history. Both are unused and BUNC 
grade.  
Estimate: ₹ 40,000-50,000 
 

 
188 India Census Medal pair, Aluminum and Copper, Lion Capital in 

the centre of the Star with 1951 and CENSUS / INDIA on either 
sides. Unifaced, unnamed and unissued. Pair of 2  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 
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Seals, Badges & Collectibles 
189 Autographed Photograph of the St. Mother Teresa, seating on a chair and 

waving at the crowd, and a nun in the backdrop. It is signed in red in the lower-
right corner as Lee Teresa. 5 x 7 cm. Well preserved, Rare autograph.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 
 

 
190 Autographed letter of the St. Mother Teresa, written to Mr. Saibal 
Bose on 24 February 1986. 20.5 x 17.5 cm. In the typed letter, the Mother narrates 
to Mr. Bose her journey in Kolkata, how she started, where she lived, how she 
started her school and how she took cate of the poor children of her school. It is a 
nice down-the-memory-lane letter by the Saint who is known for her charity and 
care of the poor people of India. The letter is signed by hand in blue as Lee Teresa. 
Very well preserved, and a rare piece of modern history.  
Estimate: ₹ 5,000-7,000 
 

 
191 Letter of Bank of Bengal, dated 16 July 1918, witten by the Deputy 

Secretary and Treasurer of the Bank to the Controller of Currency at Calcutta. 
The typed letter in blue refers to submission of names of two fresh sureties 
as propsed by Mr. Syed Naquiil Hasan. 20x26 cm. Very Fine+, Rare piece of 
Bank correspondence.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
 

192 Cigarratte Case of the Bombay 
Dying & Manufacturing Co. Ltd., 
with the name and logo of the 
company in the centre and details of 
the sole selling distributor, 
Chandrakant Moolchand at the 
bottom. Silver, 89 g. Hardlu used.  
Estimate: ₹ 11,000-12,000 

 
 
 
 

 
193 Silver Bracelet with world monuments (mid 20th century), Silver, 33.7 g, five oval pices of the braclet 

has figures of world monuments, namely Rain Temple, the Kremlin, Statue of Liberty, House of 
Parliament, and Arc De Triomphe. All the pieces are hallmarked on the back. Intersting piece of world 
hewellery.  
Estimate: ₹ 7,500-9,000 
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194 Shri Badrinath Panchayatan (early 20th century), Silver plate over copper, 25 g, the central deity in 

this religious plate is Lord Badrinath (Lord Vishnu), seated cross legged. Around him are Kuber, 
Ganesh, Uddhav and Garud on the left; Rukmini, Narayan, Nar, and Narad on the right. Repoussee. 
All the deities are named in Nagari over their heads or near them. Unusual piece of religious history 
of India.  
Estimate: ₹ 9,000-10,000 

 
 
195 Rajasthan Patdi Locket of a Horseman (c. mid 20th century, Rajasthan), 

Silver, 2.5 g, figure of a Horseman wilding a sword to right, the locket is 
in the shape of a temple, with a loop at top, repoussee. AUNC.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 
 
 
196 Mythical Elephant-Lion (20th century), German silver, 
229 g, a lion seated with the head of an elephant and raised trunk. 
Intricately carved and a novelty.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 
 
 
 
 
 
 
 

197 Specimen Sheet of Coat of Arms of Indian Princely 
States. Paper (14x18 cm) with Coat of Arms printed 
in colour of as many as 8 different Princely States of 
India, these include States like Khajurahra, Haldi 
Rau, Dalippur, Jigni, Bastar, Lakhimpur Kheri, 
and Dhurwai States. SPECIMEN printed in a border 
in the centre of the document. Such kind of Proofs 
were given for approval to the kings of Indian Princely 
States so the Kings can finalise the designs and place 
orders of the Coat of Arms of their States with the 
English company. Unused, Extremley Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-7,000 
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Paper Money 
 
198 International Cash Coupons of USA, Japan and Great Britain (3), 

15 Cents of USA, 1 Shilling of Great Britain, and one of Japan. These 
cash coupons were exchangeable in any country of the Universal Postal 
Union for a postage stamp or postage stamps representing the amount of 
postage for an ordinary single-rate letter destined for a foreign country. 
The Cancellation on the Coupons read the years 1959 and 1960. 
Extremely Fine, Scarce. (3) 
Estimate: ₹ 600-900 

 
 
 
 
 
 
 
199 A collection of 24 numerous Traveller’s Cheques of State Bank of India, Syndicate Bank, Punjab 

National Bank, and Bank of India. Many of these are SPECIMEN with 000000 serial numbers. 
Unused, Almost New and good for a new collection. (24) 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 
200 A collection of 24 numerous Traveller’s Cheques of State Bank of India, Syndicate Bank, Punjab 

National Bank, and Bank of India. Many of these are SPECIMEN with 000000 serial numbers. 
Unused, Almost New and good for a new collection. (24) 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 
201 Bank of Bengal Share Certificate issued in June 1876 at Calcutta to Coll. G.S. Macbean. With red 

Seal of the Bank. This is a rare certificate of the Bank that issued Bank Notes under its name for 
decades. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 
202 Bank of Bengal Share Certificate issued on 7th July 1876 at Calcutta. With red Seal of the Bank. This 

is a rare certificate of the Bank that issued Bank Notes under its name for decades. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 
203 British Hundi of 10 Annas for the sum of 2,500 rupees; payable to M/s Nawalkishore Maniklall or 

his order at Calcutta for the value received in cash. The official Hundi has the printed stamp of 10 
Annas with the effigy of George VI and is dated 7 September 1950 (after the independence), and is 
issed at Calcutta. Signed by hand. Interesting piece of financial history of early India.  
Estimate: ₹ 600-2,000 
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204 Khadi Notes, Set of 3 Notes of Khadi and Village Industries 
Commission of the denominations of 2 Rupees, 5 Rupees and 10 Rupees. 
Issued pre-1955 and the notes were subject to expire in 1955. All are of 
different types and varieties. Very Fine to About Extremely Fine, Rare as a 
set of 3 notes 
Estimate: ₹ 600-1,000 
 

 
205 Khadi Notes, Set of 5 Notes of Khadi and Village Industries Commission of 

the denominations of 2 Rupees, 2 Rupees, 5 Rupees, 10 Rupees and 10 
Rupees. Issued pre-. All are of different types and varieties. Very Fine to 
About Extremely Fine, Rare as a set of 5 notes 
Estimate: ₹ 800-1,200 

 
206 Notes of 5 Rupees and 25 Rupees of Jawaharlal Nehru 
Commemorative Corpus, issued by Regioanl Sub-Committee at Jaipur, 
Rajsthan. Both the note-tickets have the portrait of Pandit Nehru and are 
signed and numberd. Unifaced. About Extremely Fine, Scarec. (2) 
Estimate: ₹ 600-900 
 

207 1000 Notes of Good Wishes, issued by the Bank of Independence 
and a portrait of a lady probably Col. Lakshmi of Azad Hind Army. 
The Note of 1000 Promises to pay the Bearer the sum of 1000 Good 
Wishes. Unifaced. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 500-900 

 
 
 
 
 
 
 

208 1000 Note of Bank of Pakistan, with the map of Pakistan along with that 
of India, Ya Allah in the right and Ya Muhammad in the left watermark windows. Serial Numbers, 
FAT 7860. Unifaced. A private issue of fantast. Extremley Fine.  
Estimate: ₹ 600-1,000 

 

209 2 Rupees Note of Swami Dayanand Sarasvati Balidan Jayanti with portraits of Dharmveer Padnit 
Lekhram and Amar Shaheed Svami Shradhdhananda. Serial number 40863. Unifcaced. Private note 
coupon, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-900 

 

210 5 Rupees Note of Gandhi Shatabdhi Samiti, Uttar Pradesh with portraits of Mahatma Gandhi, his 
utensils. Serial number 22965.. Private note coupon, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-900 
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211 Bhavnagar, Credit Note Cash Coupons, Cardboard (2), 5 Paisa, Serial Numbers on left and Credit 

Note in the right corners at top, rest of the legends in Gujarati, denomination 0-05 Panch Paisa (5) 
name, address and phone number of the issuing authority in Gujarati as Patel Mulji Nanalal Mandap 
Decorators and Ground Services / Kapad Bajar, Bhavnagar. Phone 4123; initials K and R in the right 
corners. The details in Gujarati on the back of the coupon says that because of the shortage of small 
coins, this Credit Note has been issued. This Credit Note equivivalnt of 1 Rupee will be paid in full of 
1 Rupee only, during the evening time of 4 to 6 at Darbargadh. Signed by Mulji Nanalal of the M/s 
Patel Mulji Nanalal Mandap Contractor. Very Fine+, Scarce. 2 Coupons.  
Estimate: ₹ 900-2,000 

 
212 Bikaner, Cash Coupons (2), Paper (4), 1 Rupee and 8 Annas; Maharaja Ganga Singh Bahadur, big 

square Coupons of 10.5 x 9.5 cm size, with portrait of the Maharaja and name of the Stae in the centre, 
Talbana Ticket and value in English and Hindi at bottom; Serial numbers in black at the top-right on 
obverse. Hand written details and Rubber Stamps of the State on the back. 2 coupons  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 
213 Bikaner, Cash Coupons, Cardboard (2), 4 Annas and 1 Pice; circular stamp impression with Coat of 

Arms of the State on obv, oblong stamp and signature on rev. 2 coupons  
Estimate: ₹ 900-1,200 

 
 
214 Indergarh, Cash Coupons, Cardboard (2), 2 Annas and 1 
Anna, design of British 2 Anna and 1 Anna coins in the centre with the 
year 1939 and 1933; name of the denomination at bottom, name of the 
State and serial numbers at top on obverse. Plain reverse. Extremely 
Fine, Rare. 2 coupons  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

 
215 Junagadh, Cash Coupons, Cardboard (3), 1 Anna, 2 Paisa, and 1 

Paisa. Arms of the State in the centre, value in the left field, General 
Stamp at top in Gujarati, on obverse. Urdu name and Serial numbers 
of the Coupons on reverse. Very Fine, Scarce. 3 coupons.  
Estimate: ₹ 500-1,000 
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216 Saurashtra – Junagadh, Revnue Stamps 
as Cash Coupons, Set of 8x5 = 40 Stamps; Paper 
(4), portrait of the Maharaja of Junagadh in the oval 
shape in the entre, SAURASHTRA / POSTAGE 
AND REVENUE at top; 1 ONE ANNA 1 at the 
bottom. The denomination value has been cancelled 
by a single line in blue pencil. Unused Sheet of total 
40 Stams. Rare.  
Estimate: ₹ 500-1,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
217 Malia State, Cash Coupon of 8 Annas, printed in English in the centre, “Sold to … / Thandar / W.M.P. 

Wood, Major / Political Agent, Malia / Dated”. Rest of the remaining details are hand-written in 
Gujarati, with the name and date. Torn across lower corner and stuck over an old paper. Very Fine, 
Rare.  
Estimate: ₹ 800-1,500 

 
218 Rajkot, Thakor Pradhyuman Sinhji, Cash Coupon cum Revenue Stamp of 1 Paisa; with the name 

and portrait of the King in centre, legends in Gujarati reads at top, General Stamp; Ek Paiso at bottom; 
Thakor Saheb Shri 7 on the left and Pradhyumanji Rajkot on the right of obverse. Serial Numbers on 
the back reads, No. 214080. Hand signed in blue across the centre on obverse. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 600-1,200 

 
219 Sailana, Revenue Stamps as Cash Coupons, Cardboard (16), Block of 4x4 Stamps of the State of the 

value 1 Anna each. Portriat of the King in the centre, name of the State as SAILANA STATE on the 
top, SAILANA RAJYA in Hindi at the bottom; denomination value 1 ANNA on left and EK AANAA 
on the right side, printed in red. Value as Ek Aanaa; year 1943 in Nagari; Serial numbers across the 
centre and initials A / 2 on reverse. Unused, mint State, Very Rare. (16)  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 
End of Auction 65 
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Conditions of Sale 
 

1. This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed auctioneer, Rajgor's (hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in 
this Auction constitutes acceptance by you (the "Bidder/Buyer") of all the conditions of sale stated herein. Bidders may include consignors 
who may bid and purchase lots in the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to their consignment agreement. 
The Auctioneer reserves the right to include in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that the Auctioneer may 
not be required to pay a Buyer`s Premium, or other charges that other Bidders may be required to pay, and may have access to information 
concerning the lots that is not otherwise available to the public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage resulting 
there from is expressly waived by all participants in the Auction. The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall 
have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot.  

2. The Auctioneer reserve the right to postpone or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or cancellation of the auction.  

3. The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.  

4. The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or within the estimate, or above the estimate, however, bids which are 
less than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.  

5. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below which the Auctioneer will not sell an item or will bid on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's. The Auctioneer reserves the right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. The Realised Prices on the Website / Price Realisation, show the final price recorded for each listed lot, 
which are without the Buyer’s Premium. In some case, the final Realised Price may be a Bid or a Reserve Price placed by the Consignor / 
Auctioneer and therefore some lots may remain Unsold at the stated Realised Price.  

6. The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any default either by the buyer or by the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot.  

7. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that bids for the same amount are received for the same lot, the winning 
bid will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final.  

8. Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction requires a new registration. Registration process may require your 
Client ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, telephone number, and signature, after which you will be 
allotted a numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide references and/or a refundable Security Money Deposit and/or 
submit a government-issued Photo ID (Aadhaar / PAN Card) before the start of the auction, subject to the Auctioneer's sole discretion. Any 
person submitting bids on behalf of a corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for full payment of the invoice.  

The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to take a part in auction who have not paid their previous bills. In case of a default 
of payment by the bidders, their Security Money Deposit will be forfeited and will not be returned. In case the Security Deposit is lower than 
the Invoice amount, the Auctioneer shall re-sale the concerned lots in direct sale or in auction. The amount of such a resale will be adjusted 
against the default outstanding. In case the resale amount is lower than the outstanding Invoice amount, the difference of the Invoice amount 
will be charged to the Bidder who has failed to pay the Invoice amount. Buyer agrees to pay such a difference amount within Seven (7) days 
of final settlement of the Invoice. Non-payment of this amount will be charged with the Interest at the rate of 2% per month for the overdue 
amount. The Auctioneer reserves the right to publish the Names of such Defaulters at appropriate places.  

9. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict 
confidence. But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from 
Minors. Bids lower than lower estimate will not be accepted.  

10. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.  

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to any 
buyer in respect of any lot or be liable for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in catalogues, 
during the course of the auction, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his opinion, or to consult and rely upon any expert or authority considered 
by him reliable. The auctioneer has taken such a professional care and expertise about the description and genuineness of the items offered 
for sale in the auctions. However, notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect or about 
a doubt of its genuineness; the buyer may reject the same, provided that s/he shall have given notice of intention to do so and shall have 
returned the same lot in the Original Sealed Packing, to the Auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no circumstances 
will the Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss 
of any kind of profit whatsoever.  

12. We strongly recommend the bidders to scrutinize the lots they bid for with regards to their condition, description and genuineness. Buyers 
must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any 
discrepancy which might be discovered after the delivery of the lots.  

13. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.  

14. Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made on the following day after receiving full payment of the purchase 
price.  
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15. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 (Seven) days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right 
to charge the interest at the rate of 2% per month for the overdue amount.  

16. Payment shall be in Indian Rupees by Online Transfer or in cash or by cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price shall be paid 
upon delivery of the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, 
shipping, and insurance will be added to the purchase price. Credit Card Payments are subject to 3% surcharge on Master and Visa Cards.  

17. The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than Seven (7) working days after the date of 
sale; and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within Fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.  

18. Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India without the permission of the Director General, Archaeological Survey 
of India, Janpath, New Delhi.  

19. By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts to honour all his/her successful bids within 7 (Seven) days of the 
receipt of his invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 1 (One) month from the date of auction, else their claim on 
their auction items will cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-auction the items without informing the 
concerned Bidder/Buyer. By making a bid, the buyer acknowledges his/her acceptance of all these terms and conditions of sale and shall be 
bound by them. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to Mumbai Jurisdiction.  

20. Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure 
Act, 1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in an “as is” condition meaning that the item is sold with all 
existing faults and imperfections.  

21. The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's prior to the sale at the time of registering.  

22. The price estimates do not include any packing, shipping, handling or insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the final invoice is prepared.  

23. All duties and taxes as applicable, including GST and/or other taxes will be borne by the buyer.  

24. Purchases are normally shipped within 60 (Sixty) days from the date of the receipt of the full payment and of the transfer of papers duly 
signed by the buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with registration is a regulatory process administered by 
the Archaeological Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The buyer will be informed about the current status 
or delay of their transfers.  

25. Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's office in Mumbai after the transfer is completed.   

26. The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within 7 (Seven) working days of the receipt of the invoice. In case payment 
is not received within such period, this shall be treated as a breach of contract and the Rajgor's may take any steps, including the institution 
of legal proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month 
on the value of the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish / announce their names on their website and at 
appropriate places.  

27. Images or illustrations are Not to Scale. Colours of images of lots might vary from actual because of photographic lighting conditions. We 
strongly recommend the bidders to inspect their lots before bidding.  

28. The auction is conducted in Indian Rupees.  
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Corpus of Mughal Coins of India 
by  

Nilesh Gada 
Dr. Dilip Rajgor 

With Foreword by 
Shri Ramesh Bais, the Hon’ble Governor of Maharashtra 

Vol. 1   Vol. 2  Vol. 3 
Silver & Gold Coins Silver & Gold Coins  Silver & Gold Coins 
in the names of Babur,  in the names of  in the names of Dawar 
Humayun, Kamran &  Jahangir &  Bakhsh, Shah Jahan I, 
Akbar  Nur Jahan  Murad Bakhsh & 
(1526-1605) (1605-1628) Shah Shuja (1627-1659) 
 
ISBN: 978-81-962086-4-6 ISBN: 978-81-962086-5-3 ISBN: 978-81-962086-7-7 

Rs. 2,100/-    Rs. 2,000/- Rs. 2,100/- 
 

 
 

Buy Online on: 
 

www.CoinStars.co.in  
www.Rajgors.com  

 

http://www.coinstars.co.in/
http://www.rajgors.com/
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3 Books on Republic Coins of India 

by Dr. Dilip Rajgor 
Photography by Siddhesh Rajgor 

 

Coins of Mumbai Mint Coins of Hyderabad Mint Coins of Noida Mint 
1947 to 2023   Coins & Notes of Hyderabad State 1988 to 2023  
Catalogue & Valuation  & Circulation Coins of India  Catalogue & Valuation 
 1948 to 2023      
 Catalogue & Valuation 
 
With Foreword by With Foreword by With Foreword by 
Shri Ramesh Bais Dr. Tamilisai Soundararajan Shri Ramesh Bais  
Hon. Governor of Maharashtra Hon. Governor of Telangana Hon. Governor of Maharashtra 
 
ISBN: 978-81-962086-3-9 ISBN: 978-81-962086-0-8 ISBN: 978-81-962086-1-5 
 
Rs. 900/-   Rs. 750/- Rs. 500/- 
 
 

 
Buy Online on: 

 
www.CoinStars.co.in  

www.Rajgors.com   

http://www.coinstars.co.in/
http://www.rajgors.com/
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Coin Stars is a documentary Channel on YouTube. Channel’s storytelling episodes are intended to provide 

viewers an inspiring and proud experience of the rich heritage of India.  
Coin Stars’ programming categories include, Numismatic, Heritage, Religious Tourism, Heritage Tourism, 

Travel Vlog, Culture, Monuments, Jewellery, Antiquities, History, Archaeology, Philately, Collectibles, and 
Natural Heritage of India.  
 Coin Stars Channel is founded by Dr. Dilip Rajgor in March 2021. The Channel has about 400 
documentaries on various aspects of Numismatics, Heritage Tourism and Religious Tourism of India. Coin 
Stars is operated by Rajgor’s Auctions. 
 The Channel has over 1,33,000+ Subscribers, and over 65,00,000+ Unique Viewers. The Channel’s 
videos have been watched for over 3 Crore Minutes, which is equal to about 60 years of combined viewing.  

 
Contact Us      Social Media 

  

Sales 
Office 

Rajgor’s Auctions, 
105 Ram Gopal Industrial Estate,  
Dr. R.P. Road, Mulund,  
Mumbai 400080  

Mobile +91-9594 647 647  
Email CoinStars.Coin@gmail.com 
eShop www.CoinStars.co.in 
Auctions www.Rajgors.com 
YouTube www.YouTube.com/@CoinStars 
YouTube www.YouTube.com/@DrDilipRajgor 
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